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Shtojcé nr.8

BO: ) )
MUHHCTEPCTBO 3A BHATPEIIHY PABOTY HA PENVBJIMKA CEBEPHA MAKEJOHHJA
MINISTRISE SE PUNEVE TE BRENDSHME TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

BAPAILE 3A U3JIABAILE HA NACOLI/ KERKESE PER DUENIE TE PASAPORTES
Jyn-p /LLON-B ‘ i

Npnusga 32 6apamwe (ce opbrpa egen ox ocnonure)/ Arsyeja pér kérkesé {té rrethohet njéra nga arsyet)
1.1 nponar/ pér heré té paré O :
1.2 pepossa samena/ ndérrim i rregullté O
1.3 ° npoMena Aa IUUAN NOAATOUN
Ndérrim i té dhénave personale
1.4 3amema mopaju APYTH NpaduHH (HCUOAURTOCT HAM 1PYIO)
ndérrim i parakohshém pér shkak t& arsyeve tjera { pérmbushjes ose tjera) {1
L5, Iyrumxat nacour (uaryben, ycueanat unm ykpaaen)
Pasaporté duplikat { e humbur, e viedhur ose e zhdukur)
1.6. llpepppemena 3amena nOPagn CIITETEHOCT HA MACOINOT
Ndérrim i parakohshém pér shkak té démtimit t& pasaportés
1.7. ¥apapamse Ha nacou €O orpalHueH POK Ha BAKeHE
Pasaporté mé vlefshméri té kufizuar

2. DOJATOLH 3A NONHOCHTENIOT HA BAPALBETO
IF. DHENA PER PARASHTRUESIN E KERKESLES
1. UME/EMRT 2. IPESUME/MBIEMRI
T aawegoicin jasi/gjiuhé magedonase T maxeposciat jaznk/giuhé magqedonase :
. _ e - L ) ;
Z.aabanciitjasi/gjuhd sheipe 2. anbaxcwy jasux/gjuhé shgipe -

TR OMAREHH-OZKEHRLETH (pe3niMe npeq CKaydypaihe Ha DakoT)
PER TE MARTUARAT (imbiemri i vajzérisé)

AEH, MECEO M TOJIWHA HA PATAIBE
DATA, MUA}] DHE VITI T LINDJES
MECTO HAPATAILE &mme POJEHO BO c*r?ancmo ja 3aminuyBa it pKaBaTa)
VENDI I LINDJES versoni i lindur jashté vendit e shénon edhe shtetin)

T MATITMEN BIDI 7 NUMRTAME B )
1104 MATTKH [W] skencky O HAUWOHAJHIA TPUTTATHOCT, i
GIINIA mashkullore femi.ore PERKATESIA NACIONALE

AGTBEATIAIIITE Y AJIPECA
VENDBANIMI DHE ADRESA _

CHKABIAICTBO JSorETESIA e B
AMEHTIPEIRME 3A POOUTENNTE / TMRI DITE MBIEMRUT PRINDERVE " —————— " '~
TaTKo Majxa
Babai - Néna ]

3. COIZIACHOCT O[ POOUTENIHTE-CTAPATENOT [ONHOCUTEN HA BAPAILETO 3A M3JIABAILE HA TNACOLI 3A

MAJICJIETHO JIMUE . . - . R -
) P{U'IU ESHMERI E PRINDERVE-TUTORIT PARASHTRULS | KERKESES PER DHENIEN E PASAPORTES PER PERSON ‘It

MITU!

i i Hme v npesnme Matuuen 6poj Cpoacino Totnnc

| | Emri dhe mbiemri /Numri amé Farefisnia Nénshkrimi

i I (7 A E TS B) " 7 {gjmagq) i )
! ! (12]. shq. Jf({i,shq.)

[ 2 [gl. maq.) . {gj. maq.)

f (). shq ) (qi. shq))

4. TIOAATOLIM 3A TIPETXOJIEH 1101(¥MI-11'-1‘1'H/\_ nonuocm’s)xm(
TE. DHENA MBI DOKUMENTIN £ MEHERRSHEM TE PARASHTRUESTT
BPOJITA TTACONI7 NUMRI TPASAPORTES )
OPTAIKOJ TO W3 AT ORGANI T CILTE KA LESHUAR -

5. BAPAM OACOIHOT HA BUILE W3TOTBEL BO:
KERKQI QR PASAPORTA TE ME LESHOHET NE:

1L PENOBHATIOCTAIIRA / PROCEDURE TE RREGULLTE
{ 2 UTHATOCTAIIKA /PROCEDURE URGJENTE

Larys v MecTo Ha NOAHECYBANETO Hlornye Ba nOAHOCHTRAOT
Data dhe vendi i parashtrimit Nénshkrimii parashtruesit
S 20 e S

ToAsTOUY 38 KOUTAKT

Té dhéna pér kontaki _— ]

fluTic e CAYROSHUTO JBIRE KO 10 UPUMIIG DapameTo

Nénshkrimi i personit zyrtar i cili e ka pranuar kérkesén .




6. IPUJIOL KOH BAPAILETO:
SHTO]CE NDAJ KERKESES: ‘

O | 1lpi noanecyrame na bapaibeio Ce BPUill NPOBEPKa HA WARITHTETOT Ha NOAHOCHTEN0T Ha DApAMETO €O YBHA B Jutiid
KapTa 1 APYT AOKYMEHT 3a Auuna upeutaddxawmja wro uma dotorpadula, ninaged of ApKasen vpran / Gjaté
parashtrimit 18 kérkesés kontrollohet identiteti i parashtruesit té kérkesés sipas letérnjoftimit ose dokument tjetér pér
identifikim personal i cili ka fotograf, i léshuar prej organit shtetéror,

8] Vi360Z OR MaTHUHATa KHira Ha poAennTe/senuanure =3a Linll P i
Certifikaté e lindjes nga ibri Amé i 8 Lindurve/Martuarve- pér 11dhe 1.3(*)

0O | CorAacnocT Of peAWTEN Win YPEAHO 1 3eBePeH] NOJHOMOUIHO O]y PONHTENOT / CrapaTesor
Pajtueshméri nga prindéri ose autorizim i verifikuar prej prindérit / kujdestarit

[®] Tloxas 2a crapaTencTno / DEShmi pér Kujdestari )

[m] TIpijasa / n3jaba / nOTBPAa 3a H3ryhen, HCYeIHAT WK YKpazZed nacomw 33 1.5
Lajmérim / deklaraté / vértetim pérpasaporté t& humbur ose té viedhur pgr 1.5

0O flokas nexa nacoroT e orJlaceH 3a Heajkeykil 33 L5
Dishmi se pasaporta éshté e shpallur e pavlefshme pér 1.5

B Ake NpH MOAMecysae @ GapameTo 33 NPOMENa Ha JIHYHO 1ME HA MAJOJeTHO AeTe, eiet Off POMRTENATE WG Adh
COFRCHOCT 33 MPOMEHATA, COTAacHocTa Mowe ga ce obealend 04 CTPaNa Ha HAAJIEKEH OPraH 32 CTapaTeacTso ) BO
CAYYA] KOTA IPYTUOT POOUTEN HE MOIKEWCTATA A JA OBEBE‘-IRM
Nése giatéparashirimit té kérkesés }pér dhénien e pasaportés personit (& mitur njéri ga prindérit nuk ka dhéné pajtueshméri
gér dhénien e qasalpprté;s. pajtueshméria muand té sigurohet nga organi kompetent pér kujdestari {*) NE RAST KUR
PRINDERI TJETER TE NJEJTEN NUK MUND TA SIGUROJL

TpYTH AOKYMEHTH HeONXOAHM 3a noctankara / Dokumente tlera te domosdoshme pér procedurén ]

JlokasiTe 03HaNeHN CO SBe3/ia g) e cMeTa JIERA CC MUIHECE I BO MAoT Ha faparweTa i HeTHTe MHHUCTePCTBOTO 38 BHATPRIIIN
sabuTH rit nprbasysa no cnyskbena gomwkioct / Déshmité té nénvizuara me yll (¥) konsiderchen se jané parashtruar me
érkeseénahe té njgjtat Ministria e Punéve té Brendshme i siguron sipas detyrés zyrtare.

7. COTJIACROCT O ITOHHOCHUTEJIOT HA BAPAILETC

PAJTUESHMERI NGA PARASHTRUESI I RERKESES
0 MogiocarenoT Ha GaparseTo e CorNiacen HeroBTe/HUBHUTE AMUIN NOAATOL /i C& KOPHCTUT BO TIOCTAMKATA 3 OCTRIpY Nt
12 NPABOTD NPEd HAAJNGITe oprat 3a npnubasypame Ha CUTE poxymenTn oauauent co snesfa (*) ox ﬁemw 6. na oBd Hapathe.
-Parashtruesi i kérkesés pajtohet (¢ dhénat e tij/tyre personale té shirytézohen né proceduré pér realizimio e té drejtés para
organeve kompetente pér sigurimin e té GJITHA dokumenteve t& nénvizuara me yil (*S nga pjesa 6. e késaj kérkese

HoTiHe Ha HOAHOCHTRIIOT
Nenshkrimi i parashtruesit

VITATCTBO 3A NMONQAIYBAILE HA BAPAILETO 3A M3JIABANE HA DACOLL:
UDHEZIM PER PLOTESIMIN E KERKESES PER DHENIEN I PASAPORTES:
, Monatogure og penor 1 12, i nomosIys: NoAROCHTENoT a GapameTo. Jloxoaky ce paloTi 38 MAN0JIeTHY
nere /;‘(HL’;& (OBMe NOAATOLM I'Y rionnnysa [.IU,ZLHTBJ]DT / CTHTDHTEIIOT:

+Té dhénat nga pjesa 1 dhe 2 i plotéson parashtruesi i corkesis. Nése procedura i dedikohet persouit t8 mitur t& dhénat nd
kérkesé i plotéson prindéri / tutori;

. [loparouuTte 07 ZeA0T 3 CH NONOARYBAAT PORANITRIHTR-CTAPATENOT.
»Té dhénat nga pjesa 3 i plotésojné prindérit-tutori.

. Nopatouute 0f A¢A0T 4 £ nononxysa cayxGenoto nuue; /

T dhénat nga pjesa 4 i plotéson personi zyrtar;

o TlopaToqirre o JeAOT 5 I NONOIHYBA NOAHOCHTENOT Ha Gaparero,
1o dhénat nga pjesa i plotéson parashtruesii kérkesés.

. ToAHOCHTEADT HA BaPAeTO caMBOT 0 #361Pa HAYHHOT 13 KO] MUBUCTEPCTBOTO 33 BHATPeuuin padorn Ke

MOYKE 7 OCTEAPH KOHTAKT CO MCTHOT (TeedOHCKI W T eARKTPOHCKH NaT). HaGpaHHOT Hauwk 34 KOHTAKT Ce

HEBEAYHA BO AeS0T “TOAATOLM 32 KOHTAKT";

-Parashtruesi i kérkesés vetd e zgjedh ményrén se si Ministria e Punsdve té Brendshme do t8 mund t8 kontaktojé me t& (me
telefun apo pérmes reugds elektronike). Ményra e zgjedhur pér kontakt ceket né pjesén "té dhéna pér kontakt”;
. JIoKoJIKY BO TEKOT HA NOCTANKara ce nojabkt norpeba ofl Mpniasypame Ha AOKYMEHTHTE HABEACHK BO AeNOT G, Ko# He Ce
o3tausHi CO ssesaa (*) a MumicTepToe 3a puaTpewiny paboTH, HE @ BO MOMCHOCT Aa rhi npubasu no caykbena AonuHuT.
HOANOCHTEAOT HA HAPALETO AOHOAHITENHO Re O11/ie U3BeCTeH HCTHTE /la (1 NPHACHI KOH DapareTo;

- Nése gjaté procedurés paraqitet nevoja pér slgurimin e dokumenteve té cilét nuk jané nénvizuar n€ pjesén 6, L& cilat nuk jané
ta shénuara me yil (*) kurse Ministria ¢ Punéve té Brendshme nuk ka mundés ti sigurojé sipas detyrés zyrtare, parashtruesi i
kirkesss né menyrd plotésuese do t8 informohet té njgjtat ti sigurojé dhe ti bashkangjet ndaj kérkesés:



